
 

 

                            P a g .  1 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 
 
All’Albo On Line 
Al Sito Web dell’Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti dell’Istituto 

 
 
CUP: H74D22002200006 
CIP: M4C1I2.1-2022-941-P-3010  
PROGETTO: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
 
 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.)  
 
Progetti in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 in attuazione dell’articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Finanziato dalla Unione Europea – Next Generation EU.   
  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D.lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 
107”; 

I. C.  SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0000636/U del 07/02/2024 15:33:31II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 

                            P a g .  2 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

 

VISTA il Paino Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022-2025, aggiornamento a.s. 
2023/24, elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta del 28/11/2023, sulla base dell’atto di 
indirizzo del dirigente prot. n.4159/U del 03/10/2023 ed approvato dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 28/11/2023; 

VISTA  il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 24/01/2024; 
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 
gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.222 del 11/08/2022 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, il quale prevede che ciascuna Istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di 
€ 2.000,00 distribuita negli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024;   ; 

VISTA la proposta progettuale di questo istituto “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
nell’ambito dell’avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 inoltrato in data 03/11/2022; 

VISTA la nota del MIM 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del citato progetto; 
RICHIAMATO  il nostro decreto di assunzione in bilancio n. 2464 del 17/05/2023; 
VISTE  le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 

personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in 
possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli 
interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico 
interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 
aggiuntive; e, inoltre, che Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al 
di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 

VISTO  il D.lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. 36/2023 recante Responsabile unico del progetto;  
VISTE  le Linee Guida ANAC n. 3/2016; 
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di R.U.P.; 



 

 

                            P a g .  3 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

 

 
DECRETA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) del progetto PNRR “Animatore digitale: 
formazione del personale interno” per lo svolgimento dei compiti previsti dall’art. 15 del D.lgs. 36/2016; 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
Il presente documento in adempimento alle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della 
L. 190/2012 sarà pubblicato sul sito istituzionale, www.icsantelia.edu.it, nelle sezioni “Amministrazione 
Trasparente”, Albo online e  nella sezione dedicata al progetto. 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. NAZARIO MALANDRINO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 

       


		2024-02-07T18:14:54+0100
	NAZARIO MALANDRINO




